
 
         Atti deliberativi 
         Repertorio 2017 

  

 
 
Deliberazione del Consiglio  

n. 368 del 10 novembre 2017   
 
 

 
Rif. Verbale n. 16/2017 
 

 

 
OGGETTO: Approvazione Piano Triennale Integrato per la Prevenzione della Corruzione 

e per la Trasparenza e l’Integrità. 

 
Il Consiglio Regionale dell'Ordine degli Assistenti Sociali del Veneto, riunitosi nella 

seduta del giorno 10 novembre 2017, dalle ore 15.30 alle ore 18.40, presenti i sotto 
indicati Consiglieri: 

  
Presidente ZAMBELLO Mirella Sez. A P [ X ] A [   ] 
Vicepresidente LO FIEGO Laura  Sez. B P [ X ] A [   ] 
Segretario SIGNORETTO Stefania  Sez. A P [ X ] A [   ] 
Tesoriere SINIGAGLIA Marilena  Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere BON Stefania  Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere BONIN Franca Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere COMPAGNI Elena Sez. B P [ X ] A [   ] 
Consigliere DE BATTISTI Martina Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere DILIBERTI Marco Sez. B P [ X ] A [   ] 

Consigliere MARTINELLI Nicola Sez. B P [ X ] A [   ] 
Consigliere MENEGHETTI Filippo Sez. B P [ X ] A [   ] 
Consigliere QUANILLI Monica Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere TIOZZO Laura Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere ZANFERRARI Daniela Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere ZINI Eleonora Sez. B P [ X ] A [   ] 
  
 

VISTA la Legge 23 marzo 1993, n. 84; 
 
VISTO il DM 11 ottobre1994, n. 615; 

 
VISTO il DPR 08 luglio 2005, n. 169; 
 

VISTA la Legge 7 dicembre 1990, n. 241 e sue modifiche; 
 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 
 

 



 
 
VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni";  
 
VISTO il Decreto legislativo25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo 
della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai 
sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche” (G.U. 8 giugno 2016, n. 132); 
 
VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione 2016, approvato in via definitiva dall’Autorità 

Nazionale Anticorruzione con delibera n. 831 del 03/08/2016 e pubblicato in G.U., serie 
generale, n. 197 del 24.08.2016; 
 

VISTO il Regolamento di funzionamento del CROAS del Veneto, approvato con Delibera 
n. 208 del 09/05/2017; 
 

TENUTO CONTO della Deliberazione n. 307 del 01/09/2017 in cui il Consigliere Bonin è 
stato nominato il Consigliere Bonin del CROAS Veneto quale Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza con funzioni di vigilanza e controllo, 

affiancato nel suo operato dal Consigliere Compagni; 
 
VALUTATO che lo stesso Consigliere ha predisposto il Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza e l’Integrità, riferito al periodo 
2017/2019, che oggi sottopone all’esame del Consiglio; 
 

TENUTO CONTO che insieme ai due Piani si rende necessario approvare il Codice di 
comportamento del Personale di Segreteria e dei collaboratori di cui al DPR n. 62/2013; 
 

ESAMINATO l’allegato il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la 
Trasparenza e l’Integrità; 
 

 

DELIBERA 
 
 

con voti favorevoli: QUINDICI, contrari: NESSUNO, astenuti: NESSUNO 

 
1. Di approvare l’allegato il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per 

la Trasparenza e l’Integrità, allegato al presente provvedimento, riferito al periodo 

2017/2019; 
2. Di approvare l’allegato Codice di comportamento del Personale di Segreteria e dei 

collaboratori di cui al DPR 62/2013; 

3. Di dare mandato per la sua pubblicazione nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito www.assistentisociali.veneto.it. 

 

 
 
 

http://www.assistentisociali.veneto.it/


 
 
 
Si demanda alla Segreteria per gli adempimenti di competenza. 

 
 
Il presente atto è costituito da 3 (tre) pagine + 1 (uno) allegato. 

 
 
 

Il Segretario 
 

Ass. Soc. Dott.ssa SIGNORETTO Stefania 

Il Presidente 
 

Ass. Soc. Dott.ssa ZAMBELLO Mirella 

 
                                                                                
 

  
 
 

 
 
 

 
 
 


